

N.º d'ordine	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'	N. corrispondente delle analisi	PREZZO	TOTALE DA APPALTARE	
					PARZIALE	IMPORTO LAVORI
	A) LAVORI A BASE D'ASTA					
1	SFALCIO di erbe di qualsiasi miscuglio o della					
	vegetazione legnosa di natura cespugliosa,					
	con virgulti di età non superiore ad un anno,					
	con mezzi meccanici semoventi equipaggiati con					
	barre falcianti o trince od altro idoneo macchinario					
	od attrezzatura, che garantisca la produzione					
	di un residuo trinciato idoneo al rilascio in loco,					
	comprese le eventuali rifiniture con					
	decespugliatori a mano in corrispondenza					
	di ostacoli quali pali per segnaletica stradale,					
	barriere di sicurezza ecc..:		O.001.01. a			
	su superfici orizzontali mq	6.500,00		0,04	260,00	
2	SCARIFICA STRADALE e di piste arginali					
	ASFALTATE, per lo spessore fissato dalla D.L.,					
	compreso il carico su mezzi per il conferimento					
	al sito di riutilizzo, di recupero o discarica, oltre					
	l'onere per eventuale accatastamento in deposito					
	temporaneo. Escluso il trasporto e l'indennità di					
	smaltimento da quantificarsi a parte.					
	Eseguita con fresa stradale per spessori fino		O.030.02. a			
	a 3 cm	15.100,000		1,73	26.123,00	
3	SCARIFICA STRADALE e di piste arginali					
	ASFALTATE, per lo spessore fissato dalla D.L.,					
	compreso il carico su mezzi per il conferimento					
	al sito di riutilizzo, di recupero o discarica, oltre					
	l'onere per eventuale accatastamento in deposito					
	temporaneo. Escluso il trasporto e l'indennità di					
	smaltimento da quantificarsi a parte.					
	a riportare			€	26.383,00	

N.º d'ordine	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'	N. corrispondente delle analisi	PREZZO	TOTALE DA APPALTARE	
					PARZIALE	IMPORTO LAVORI
	riporto			€	26.383,00	
	Eseguita con fresa stradale per ogni cm in		O.030.02. b			
	più oltre i 3 cm	45.100,00		0,40	18.040,00	
4	COSTRUZIONE DI MASSICCIATA STRADALE					
	compreso carico, trasporto, scarico, stesa					
	uniforme e rullatura dei materiali, compreso					
	l'innaffiatura ed ogni altro onere accessorio onde					
	ottenere una superficie livellata con il corretto					
	grado di compattazione.					
	Con materiale granulare stabilizzato di pezzatura		O.031.02. b			
	idonea di cava o frantoio, non riciclato.	950,000		38,54	36.613,00	
5	STANTE BIETTOMETRICO in ferro zincato,					
	con applicazioni di appositi autodesivi					
	catarifrangenti indicati sia l'arginatura che il					
	numero progressivo; compreso scavo adeguato					
	delle dimensioni di 80x80x25 cm e formazione di					
	base in getto di calcestruzzo armato con rete					
	metallica, dosato a 200 kg di cemento e l'onere					
	per effettuare la misurazione delle distanze					
	progressive e parziali fra gli stanti:delle					
	dimensioni di 30x65 cm, completo di doppia targa					
	in alluminio delle dimensioni di 23x17 cm e					
	spessore di 2 mm, compresa la rimozione di stan-					
	ti biettometrici esistenti e il loro allontanamento					
	in discarica. Cad.	18,00	Analisi	191,92	3.454,56	
	A) Sommano per lavori			€	84.490,56	84.490,56
	B) ONERI PER LA SICREZZA					
6	Cancello carrabile realizzato con tubo tipo					
	a riportare				€	84.490,56

N.º d'ordine	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'	N. corrispondente delle analisi	PREZZO	TOTALE DA APPALTARE	
					PARZIALE	IMPORTO LAVORI
	riporto				€	84.490,56
	ponteggio, rivestito con rete metallica o lamiera grecata, in opera, compreso i pilastri di sostegno per una altezza complessiva di m 2,00, peso indicativo 25 Kg/mq	4,00	S.1.12.1.1	115,00	460,00	
7	Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere alta m. 2 compreso gli eventuali ripristini che si rendessero necessari durante i lavori e la sua rimozione a lavori ultimati eseguita con tubi di ponteggio.	100,00	S.1.12.1.13	8,07	807,00	
8	Cartello segnalatore in lamiera metallica (misure varie: inizio e fine cantiere lavori in corso - limiti di velocità - strada chiusa - uscita autocarri, ecc.). Fornitura e posa per la durata del cantiere.	16,00	S.1.12.1.29	13,00	208,00	
9	Utilizzo di baracca dimensioni 240x270x240 (mq 6,48) attrezzata con servizi igienico-sanitari dotato di WC alla turca, un lavabo, un piatto doccia, boiler ed accessori, compresa manutenzione e pulizia, per i primi 30 giorni lavorativi.	1,00	S.1.12.2.2	190,00	190,00	
10	Per ogni mese aggiuntivo - voce precedente	2,00	S.1.12.2.9	35,00	70,00	
11	Giubbotto di salvataggio galleggiante atto a mantenere a galla persona caduta in acqua in posizione corretta, anche in caso di perdita di sensi. Per 3 membri dell'equipaggio del pontone per 3 mesi.	9,00	S. 4.4.2	0,93	8,37	
	a riportare			€	1.743,37	84.490,56

N.º d'ordine	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'	N. corrispondente delle analisi	PREZZO	TOTALE DA APPALTARE	
					PARZIALE	IMPORTO LAVORI
	riporto			€	1.743,37	84.490,56
12	Cassetta di pronto soccorso (rif. DPR 303/56, art. 19).	1,00	S.4.1.1	55,78	55,78	
13	Pacchetto di medicazione con contenuti indicati all'art. 29 D.P.R. 303/56 e art.1 D.M. 28/07/1958.	1,00	S.4.1.2	15,49	15,49	
14	Nolo di estintore portatile a polvere omologato (D.M. 20/12/1992). Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo per tutta la durata dei lavori, di Kg. 9	1,00	S.4.7.2	15,50	15,50	
15	Illuminazione mobile di recinzione o barriere o di segnali. Con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Nolo per 1 mese (n. 4 x 3 mesi)	12,00	S.1.12.1.49	1,72	20,64	
16	Operaio 1° livello - ex manodopera spec. e comune	5,00	Analisi	31,44	157,20	
17	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice. Costo medio pro-capite (operaio qualificato, specializzato, Coordinatore Sicurezza).	2,00	S.7.1.1	123,94	247,88	
18	Ciambella galleggiante di salvataggio, ecc. N.	2,00	S.4.4.1	13,20	26,40	
	a riportare			€	2.282,26	84.490,56

N.º d'ordine	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'	N. corrispondente delle analisi	PREZZO	TOTALE DA APPALTARE	
					PARZIALE	IMPORTO LAVORI
	riporto			€	2.282,26	84.490,56
19	Box bagno primo mese chimico mese	1,00	SC19.00 1.07.a	160,00	160,00	
20	Box bagno mese successivo mesi	2,00	SC19.00 1.07.b	110,00	220,00	
21	Gel igienizzante confezione 500 ml cad.	2,00	SC19.00 2.01.a	15,76	31,52	
22	Segnaletica di sicurezza per l'indicazione dei vari presidi e delle procedure cad.	1,00	SC19.00 2.07.a	5,18	5,18	
23	Attività di formazione nei confronti dei lavoratori quali riunioni di formazioni, distribuzione materiale divulgativo e specifico sulle procedure ore	2,00	SC19.00 3.01.a	40,65	81,30	
	B) Sommano oneri per la sicurezza			€	2.780,26	2.780,26
	Importo complessivo A) + B)				€	87.270,82
	C) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE					
	1) per IVA 22%			€	19.199,58	
	2) per accantonamento di cui all' 113 del D. lgs. 50/2016			€	1.745,42	
	3) imprevisti ed opere varie di servizio			€	427,77	
	4) spese per accertamenti di laboratorio, ecc.			€	2.000,00	
	5) spese per coordinamento esterno sicurezza in fase esecutiva			€	3.500,00	
	6) per assicurazione progettisti (art. 24 comma 4 D.Lgs 50/2016)			€	200,00	
	Sommano C)				€	27.072,77
	Complessivamente A)+B)+C)				€	114.343,59
	(diconsi euro centoquattordicimilatrecentoquarantatre/59)					
					Il Progettista	
				(Funz. Tec. Bologna Geom. Lauro)		

[illegible]